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W odpowiedzi nd Pana interpelację w sprawie pomocy udzielonej mieszkańcom bloku  
nr 8 na osiedlu Handlowym, w którym nastąpiła eksplozja gazu, zgłoszoną na VII Sesji Rady 
Miasta Krakowa w dniu 28 lutego 2007 r., uprzejmie informuje: 

 
Pracownicy socjalni Filii Nr 4 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie  

w związku z informacją podawaną przez radio udali się na miejsce zdarzenia juŜ o godz. 7.00 
rano. Z uwagi na prowadzone czynności dochodzeniowe nie zostali wpuszczeni do budynku. 

 
     Bezpośrednio po zdarzeniu pracownicy MOPS (ubrani dla ułatwienia kontaktu  

w kamizelki z logo MOPS-u) prowadzili rozmowy informujące o moŜliwości udzielenia  
pomocy w formie schronienia, gorącego posiłku, odzieŜy, czy teŜ wsparcia psychologicznego. 
PoniewaŜ Ŝadna z osób znajdujących się przed budynkiem nie zgłosiła potrzeby udzielenia jej 
pomocy pracownicy socjalni umieścili na drzwiach do klatek schodowych informację o 
moŜliwości skorzystania z pomocy MOPS wraz z danymi teleadresowymi Filii Ośrodka. 
Informacje te zostały przekazane równieŜ wszystkim słuŜbom, które brały udział w akcji 
(Policja, StraŜ PoŜarna, Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego, administrator  
budynku). W godzinach późniejszych otrzymano prośby o udzielenie pomocy w formie  
gorących posiłków. W związku z tym pracownicy socjalni przewieźli samochodem słuŜbowym 
trzy osoby do Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów w celu udzielenia im  
powyŜszej pomocy, a takŜe roznosili mieszkańcom klatki, w której nastąpił wybuch, gorące 
posiłki oraz paczki z. suchym prowiantem, przygotowane przez Centrum. Osoby dotknięte 
skutkami wybuchu nadal korzystają z pomocy w formie posiłków w jadłodajni przy os. 
Krakowiaków 2. 

 
W dniu l marca 2007 r. pracownicy socjalni wraz z psychologami z Ośrodka  

Interwencji Kryzysowej od godz. 9.00 do 13.00 odwiedzali mieszkańców słuŜąc pomocą  
i wsparciem. Z pomocy lej skorzystało około 30 osób. Ponadto w celu zwiększenia  
dostępności i ułatwienia kontaktu dwóch pracowników socjalnych MOPS Filii Nr 4 pełniło 
dyŜur pod blokiem nr 8 do godz. 15.30. 

 
Pracownicy socjalni odwiedzili mieszkania od nr. 29 do 46. Lokatorzy otrzymali 

szczegółową informację, z jakiej formy pomocy mogą skorzystać (w takcie rozmów 
zaproponowano mieszkańcom schronienie w holelu „Kamrat" przy ul. Koszykarskiej oraz  
w hotelu „Krakus” przy ul. Nowohuckiej). Pracownicy socjalni nawiązali równieŜ kontakt  
z administratorem budynku w celu ustalenia, którzy z lokatorów nie mogą powrócić do  
swoich mieszkań ze względu na ich zniszczenie. Dwie rodziny wyraziły chęć zamieszkania  
w hotelu, jednak w godzinach popołudniowych zrezygnowały z powyŜszej formy pomocy 
decydując się na czasowe zamieszkanie u swoich bliskich. Z administratorem budynku 

  K r a k ó w. 



pracownicy MOPS omówili kwestie zabezpieczenia mieszkania nr 52 (ustalono, Ŝe sprawami 
technicznymi tj. wymianą zamków w drzwiach czy teŜ zabezpieczeniem wybitych okien  
zajmie się administracja budynku). 
 

Informuję uprzejmie, iŜ do dnia 7 marcu 2007 r. trzy osoby złoŜyły w Miejskim  
Ośrodku Pomocy Społecznej wnioski o udzielenie pomocy finansowej. Natomiast jednej  
lokatorce została udzielona pomoc w formie schronienia z uwagi na zalanie mieszkania. 
Informacje o moŜliwości udzielenia pomocy przekazywane były mieszkańcom  
w bezpośrednich rozmowach, a takŜe za pomocą ulotek umieszczanych na klatkach  
schodowych i drzwiach oraz informacji w prasie. 

 
W sprawie organizacji pogrzebu ofiar eksplozji pracownicy socjalni nawiązali kontakt  

z córką nieŜyjących osób, [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych] zamieszkałą w Warszawie. W wyniku podjętych ustaleń pogrzeb dla wszystkich ofiar 
wypadku został sfinansowany ze środków Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie. 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] otrzymała 
pomoc psychologiczną. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Radni Miasta Krakowa 
3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
4. Wydział Świadczeń Socjalnych 
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
6. Biuletyn Informacji Publicznej 
7. A/a 


